1

平成２７年度 第６回保健学研究科教授会議事要旨

日 時  平成２７年 ９月 ９日（水） １７：１０～１７：２５

場 所  附属病院管理棟第二会議室

出席者  ２４人

欠席者   ０人

（前期課程議題）
１．授業交流（単位互換）に関する協定に基づく特別聴講学生の派遣・受入について（資料１）
   研究科長から、授業交流（単位互換）に関する協定に基づく特別聴講学生の派遣・受入

について諮られ、運営委員長から資料１に基づき説明があり、審議した結果、原案どおり

派遣と受入が承認された。

（後期課程議題）
２．指導教員の変更について（資料２）
   研究科長から、指導教員の変更について諮られ、運営委員長から資料２に基づき説明が

あり、審議した結果、原案どおり承認された。

（共通報告）
１．平成２７年度第４回運営委員会（７／２３）（資料３）
   運営委員長から、資料３に基づき報告があった。

（前期課程報告）
２．修士論文等研究計画検討結果について（資料４）
   運営委員長から、資料４に基づき修士論文等研究計画検討結果が報告された。

３．受胎調節実地指導員認定講習の認定について（資料５）
   運営委員長から、資料５に基づき保健学研究科保健学専攻博士前期課程看護学領域が受

胎調節実地指導員認定講習として認定されたことが報告された。

 ・最後に、平成２７年度第４回保健学研究科教授会議事要旨が確認された。